
ＫＭＣ通信
Vol.1（平成１９年４月号）

発行所：かつもとメンタルクリニック
〒５４３－００５６ 大阪市天王寺区堀越町１０－１３天王寺まつむらビル２Ｆ
ＴＥＬ ０６－６７７４－０５２５

編集・発行人：勝元 榮一

クリニックの理念
思いやりのある暖かで信頼される質の高い医療を提供いたします

＜ご挨拶＞
こんにちは。かつもとメンタルクリニック院長の勝元榮一です。長年勤めた大阪市

立大学医学部を辞し、同じ天王寺にてクリニックを開くことになりました。天王寺は
高校時代、大学時代、そして医師となってからと３０年にわたり過ごしてきた場所で
あり、僕にとってとても縁の深い場所です。今回も縁があってこの天王寺でクリニッ
クを開設することができました。これまでご協力、ご指導いただきました皆様にはこ
の場をお借りしてお礼申し上げたいと思います。しかし、まだスタート地点に立つこ
とができたに過ぎません。これからが真価を問われるところです。『思いやりのある
暖かで信頼される質の高い医療を提供いたします』というクリニックの理念を常に念
頭に置き、スタッフ一同力を合わせて頑張っていきたいと思います。今後とも何卒宜
しくお願いいたします。

さてクリニックのオープンにあたり、３名のスタッフと一緒にスタートいたします。
心療内科、精神科での医療経験はないため、不慣れなところも多いかと思います。し
かし、真面目で明るいスタッフです。それぞれがこれまでの経験を活かし、クリニッ
クと一緒にさらに大きく成長してくれると期待しています。それではスタッフ３名の
自己紹介文をご覧下さい。

＜Ｙ．Ｔ．（受付）＞
皆さん、はじめまして。かつもとメンタルクリニック受付のＹ．Ｔ．と申します。

新しいクリニックで、季節も春ということもあり、心機一転、皆さんにお会いするこ
とを楽しみにしております。

数年前、総合病院で受付をしていたことがあるのですが、久しぶりにこの仕事に
戻ってきました。皆さんが当院に来て、リラックスして診察が受けられるよう、笑顔
で心配りのある応対を心がけたいと思っています。新しい医院で、一から作っていく
こともあり、初めは戸惑うこともあるかと思いますが、ご意見がございましたら、あ
りがたくお伺いしたいと思いますので、宜しくお願い致します。明るく元気な性格で
すので、皆さんが元気になれるよう、少しでもお役に立てれば幸いです。

趣味は、音楽や映画に読書と何でも首を突っ込む方ですが、一番はフラワーアレン
ジと華道です。高校時代に華道部に入ったのをきっかけに、卒業後も華道とアレンジ
を習っていました。アレンジは、ブーケも作れるようになり、なかなか楽しいです。
華道を始めてから、駅に飾ってあるお花にも目が行くようになりました。もうすぐ春
なので、花好きの私としては、外を歩いているだけでも、嬉しい季節です。今年は、
苺の苗を買って来て育てたりもしています。今花が二つ咲いていますが、実がなるの
が待ち遠しいです。 （裏へ）


